
 Strana 1 (celkem 2) 

PŘÍKAZNÍ SMLOUVA 
Dodatek č.1 

 
uzavřená dle §2430 a násl. Zákona č. 89/2012 Sb., Občanského zákoníku, v platném znění (dále jen 

„občanský zákoník“) 
č.smlouvy příkazce: INV2200017  

   
 
 
 
I. Smluvní strany 
 
 
PŘÍKAZCE:   
   Vodovody a kanalizace Kroměříž, a.s. 
Se sídlem:  Kojetínská 3666/64,767 01 Kroměříž 
Zastoupená:  xxx, výrobně technickým náměstkem  
IČ :   49451871 
DIČ:   CZ49451871 
Společnost zapsána u Krajského soudu v Brně, oddíl B, vložka 1147 
Bankovní spojení: xxx 
 
(dále jen „příkazce“) 
 
 
 
 
PŘÍKAZNÍK:            
   DORRES s.r.o. 
Se sídlem:  Nám. Dr. E.Beneše 10/42, 769 01 Holešov 
Zastoupený:  xxx 
IČ:   29278147 
DIČ:   CZ29278147 
autor. osvědčení: 1301635 
Bankovní spojení:          ČSOB xxx 
 
(dále jen „příkazník“) 
 
 
Z důvodu prodloužení termínu realizace díla „Intenzifikace kalového hospodářství ČOV Bystřice pod 
Hostýnem- I. Etapa- Odvodnění kalu“ do 28.2..2023 se tímto dodatkem mění: 
 
 
 
V. Čas plnění 
 
Příkazník se zavazuje, že odborné činnosti podle této smlouvy pro příkazce vykoná ve lhůtě: 
                                          od 08/ 2022 do 02/2023 
 
Dodržení termínu plnění je závislé na řádném a včasném spolupůsobení příkazce ujednaném v této 
smlouvě. Po dobu prodlení příkazce s poskytnutím spolupůsobení není příkazník v prodlení se 
splněním povinnosti splnit předmět smlouvy v ujednaném termínu. 
 
 
 



 Strana 2 (celkem 2) 

VII. Cena předmětu plnění a platební podmínky 
 
 
Cena za výkon činností uvedených v předmětu této smlouvy je sjednána dohodou smluvních stran. 
Odměna příkazníka za činnosti v rozsahu a obsahu smluveného předmětu plnění činí 
 

100. 800,- Kč bez DPH 
 
K ceně bude účtována DPH dle příslušných předpisů. 
Platba bude realizována na základě příkazníkem vystavených faktur, jejichž splatnost je 30 dní od 
doručení příkazci. V případě prodlení příkazce s úhradou daňového dokladu (faktury) dohodly smluvní 
strany smluvní pokutu ve výši 0,1 % z fakturované ceny za každý započatý den prodlení. V případě, 
že dojde ke zrušení nebo odstoupení od této smlouvy z důvodů na straně příkazce, bude příkazník 
rozpracované činnosti ke dni zrušení nebo odstoupení účtovat mandantovi ve výši vzájemně 
dohodnutého rozsahu vykonaných činností. V případě změny rozsahu a času plnění bude cena 
určena výpočtem s použitím hodinových zúčtovacích sazeb podle Sazebníku UNIKA 2021.  
V případě, že příkazce bude požadovat další činnosti, bude uzavřen příslušný dodatek smlouvy a 
práce budou tyto oceněny podle Sazebníku UNIKA 2021.  
 
Příkazce je oprávněn požadovat na příkazníkovi za každý prokázaný jednotlivý případ porušení 
smluvní povinnosti dle této smlouvy smluvní pokutu ve výši 0,5 % z ceny předmětu plnění této 
smlouvy bez DPH. Ujednáním o smluvních sankcích není dotčeno právo Příkazce na náhradu škody 
vzniklé porušením smluvních povinností, jejichž plnění je sankcí zajištěno. 
V případě neposkytnutí součinnosti příkazce příkazníkovi nelze uplatnit náhradu škod, které vzniknou 
v příčinné souvislosti s neposkytnutím součinnosti. 
Fakturace bude probíhat po jednotlivých měsících v rozsahu oboustranně odsouhlaseného výkazu 
činností. 
 
 
Ostatní ustanovení smlouvy zůstávají beze změn. 
 
 
V Kroměříži              V Holešově 
 
 
 
 
Příkazce:                                                                          Příkazník: 
  
xxx                                                                                    xxx 
výrobně technický náměstek                                            jednatel společnosti 
 
 
 
 
………………………………………………………   ..…………………………………………………………. 


